
گــروه علمی و آموزشــی-  
شــیائومی اعلام کرده که ممکن است 
ســری ۱۳ گوشی این شــرکت با نام 
شیائومی ۱۴ روانه بازار شود. شیائومی 
قصــد دارد در آینده  نزدیک از ســری 
جدید گوشی های پرچم دار شیائومی 
۱۳ که از تراشــه  جدیــد و تازه معرفی 
شده  اســنپدراگون ۸ نســل ۲ قدرت 
می گیرند، رونمایی کند. تاکنون شایعات 
متعــددی حاکی از آن بود که ســری 
شــیائومی ۱۳ از دو گوشــی شیائومی 
۱۳ و شیائومی ۱۳ پرو تشکیل می شود. 
شــواهد جدیدی که منتشر شده نشان 
می دهد که این گوشــی های هوشمند 
را می توان شیائومی ۱۴ و شیائومی ۱۴ 
پرو نامید. در واقع به نظر می رســد که 
سری شــیائومی ۱۳ ممکن است با نام 
شــیائومی ۱۴ به کاربران معرفی شود. 
یک افشــاگر چینی در شبکه اجتماعی 
ویبــو تصاویری از جعبه های ســری 
شــیائومی ۱۴ را به اشتراک گذاشته که 
درون یک باکس قرار گرفته اند. علاوه 
بر این، تصویــر دیگری که در ویبو در 
حال دســت به دست شــدن است به 
مشخصات کلیدی این گوشی هوشمند 

پرچم دار اشاره می کند. این تصویر در 
واقع اسکرین شــاتی است که از بخش 
مشخصات گوشی هوشمند شیائومی 
۱۴ با شماره مدل »C ۲۲۱۱۱۳۳« منتشر 
شده است. طبق اطلاعات درج شده در 
این تصویر، سیســتم عامل اندروید ۱۳ 
روی گوشــی هوشمند شــیائومی ۱۴ 
به صورت پیش فرض نصب شــده و 
رابــط کاربــری MIUI ۱۴.۰.۲.۰ را 
اجرا خواهد کرد. همچنین پک امنیتی 
ماه اکتبر نیز روی آن نصب شده است. 
پردازنده  اســنپدراگون ۸ نسل ۲ در این 
گوشی کار گذاشته شده و گوشی دارای 

۱۲ گیگابایت حافظه  رم خواهد بود.
البته که که صحــت این تصاویر 
هنوز مشــخص نشده اســت. از این 
رو، بهتر اســت منتظــر گزارش های 
دقیق تر این شــرکت باشیم تا ببینیم آیا 
گوشــی های پرچم دار بعدی این غول 
چینی، شیائومی ۱۴ و شیائومی ۱۴ پرو 
خواهنــد بود یا خیر. بــا این حال، این 
احتمال وجود دارد که شــیائومی عدد 
۱۳ را برای گوشی های پرچم دار خود 
نادیده بگیرد، زیرا در برخی کشور ها از 
عدد ۱۳ به عنوان عدد شوم یاد می شود.

طبق خبر های منتشــر شــده ی قبلی، 
شیائومی قصد دارد در تاریخ ۱ دسامبر 
از گوشی های جدید پرچم دار خود به 
عنوان نخستین پرچم دار های مجهز به 
اسنپدراگون ۸ نســل ۲ رونمایی کند. 
انتظار می رود این ســری متشکل از دو 
گوشی هوشمند باشد، مدل استاندارد 
با صفحه نمایش ۶.۲۶ اینچی و دیگری 

)مدل پرو( با صفحه نمایش ۶.۷ اینچی. 
همچنیــن گفته می شــود کــه هر دو 
گوشی هوشــمند رابط کاربری جدید 
MIUI ۱۴ شــیائومی را اجرا می کنند. 
گزارش های اخیر نشان می دهد که این 
شرکت ممکن اســت به زودی عرضه  
جهانی این گوشی های هوشمند خود 

را نیز آغاز کند.

گروه علمی و آموزشی-  اکنون 
فیــس لیفت ۲۰۲۴ ســلتوس معرفی 
شــده که آمریکا مهمترین بازار هدف 
آن اســت. نسخه ویژه بازار آمریکا در 
بخش پیشــرانه از تپنده ۱.۶ لیتری ۴ 
سیلندر توربوشارژ با ۱95 اسب بخار 

خروجی استفاده می کند.
ســلتوس خودرویی در کلاس 
شاســی بلند است که جز محصولات 
جدید کمپانی کیا محسوب می شود. 
اکنــون فیس لیفت ۲۰۲۴ ســلتوس 
معرفی شده که آمریکا مهمترین بازار 
هدف آن است. نسخه ویژه بازار آمریکا 
در بخش پیشرانه از تپنده ۱.۶ لیتری ۴ 
سیلندر توربوشارژ با ۱95 اسب بخار 

خروجی استفاده می کند.
اینجا شــاهد بهبود ۲۰ اســب 
بخاری در مقایسه با مدل قبلی هستیم. 

ســلتوس فیس لیفت با جعبه دنده ۸ 
سرعته اتوماتیک و پشتیبانی از سامانه 

تمام چرخ محرک عرضه می شود.
اما در رابطه با پیشــرانه تریم پایه 
سلتوس، همچنان شــاهد استفاده از 
نمونه ۲ لیتری تنفس طبیعی ۴ سیلندر 
با ۱۴۶ اسب بخار خروجی و گشتاور 
۱۷9 نیوتن متر هستیم. جعبه دنده سی 
وی تی بــرای این تریم در نظر گرفته 
شده و ســامانه تمام چرخ محرک به 

عنوان آپشن قابل سفارش است.
رینگ هــای آلومینیومی 
در انــدازه ۱۸ اینچی ارائه می 
شوند. کیا برای کابین نیز برنامه 
بروزرسانی را مدنظر قرار داده 
است. در این بخش، مشتریان 
می توانند نمایشــگر ۱۰.۲5 
اینچی اطلاعــات کیلومتر و 

نمایشــگر ۱۰.۲5 اینچــی تنظیمات 
سیستم ســرگرمی را در حالت آپشن 
سفارش دهند. اما در شرایط استاندارد، 
از نمایشگر ۴.۲ اینچی میان نشانگرهای 
ســنتی آمپــر در قســمت اطلاعات 
کیلومتر اســتفاده شده که در مقایسه با 

نمایشــگر ۳.5 اینچی مــدل قبلی، به 
عنوان یک تغییر مورد اشاره قرار گرفته 
است. در کابین سلتوس فیس لیفت، ۴ 
پورت یو اس بی با جانمایی ۲ پورت 
برای هر ردیف اســتفاده شده است. 
تهویه صندلــی جلو و درب صندوق 
الکتریکی نیز به عنوان آپشن ارائه 

می شوند.
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گروه علمی و آموزشی-  دکتر 
محمــد واحــدی، ضمن بیــان این 
مطلب و با اشاره به مصوبه کنکوری 
شــورای عالی انقلاب فرهنگی مبنی 
بر افزایش تاثیرســوابق تحصیلی در 
پذیرش کنکور سراسری اظهار کرد: 
تغییراتــی که قرار اســت در کنکور 
سراســری اعمال شود، به طور کلی 
مثبــت اســت. چراکــه در پذیرش 
دانشــگاه میان سهم کنکور و  عوامل 
مختلف عدالت برقرار می شود. اینکه 
اســترس و فشار کنکور در یک تا دو 
سال توزیع شود نیز ایده خوبی است 
به شــرط اینکه درست اجرا شود و 
باعث نشود متقاضیان این احساس را 
پیدا کنند که تلاش شان نادیده گرفته 

شده است.
وی با اشــاره به مثبــت بودند 
روند کاهش پذیرش دانشجو صرفا 
از طریــق کنکور، افــزود: اینکه در 
آینده تاثیر سوابق تحصیلی در کنکور 
سراســری به ۶۰ درصد برسد، ایده 
مطلوبی نیســت و تاثیر ۴۰ درصدی 
در نظر گرفته شــده برای سال آینده 
معقول تر اســت. چراکه هرچه  قدر 
هم بگوییم کنکور بد اســت، باز هم 
ایــن روش عادلانه تر اســت و همه 
شــرایط آن از جمله نحوه برگزاری،  

نحوه تصحیح پاسخنامه ها و فرآیند 
برگزاری برای همه داوطلبان یکسان 

است.
دکتر واحدی عنوان کرد: اینکه 
ســهم و تاثیر کنکور سراســری در 
پذیرش دانشجو به 5۰ درصد کاهش 
یابد، منطقی نیســت ولــی اینکه به 
ســوابق تحصیلی هم سهمی بدهند، 
کار خوبی اســت. به شرطی که نحوه 
برگزاری امتحانــات دانش آموزان، 
میــان همه یکســان و کاملا عادلانه 

باشد.

رئیس دانشکده فیزیک دانشگاه 
علم و صنعت با اشاره به بخشی دیگر 
از مصوبه شورا در خصوص حذف 
دروس عمومی از کنکور خاطرنشان 
کــرد: اگر کنکور سراســری را فقط 
برای دروس تخصصی برگزار کنیم، 
خواه ناخواه به این سمت می رویم که 

نســبت به دروس عمومی از پایه کم 
توجه شویم. در رشته های فنی، ما به 
اندازه کافی با این مشــکل روبه رو 
هستیم که به جنبه های دیگر دروس 
دانشــجو توجه می شود و برگزاری 
کنکــور فقط برای دروس تخصصی 
این مشــکل را بیشتر می کند. این در 
حالی است که یک مهندس باید سواد 
خوبی در ادبیات داشته باشد یا تاریخ 

را خوب بداند.
 وی با اشــاره به مطرح شــدن 
مساله استقلال دانشگاه ها در پذیرش 

دانشجو اظهار کرد: طبق سابقه ای که 
از گذشــته داریم، با این کار، سلیقه  
های شــخصی در پذیرش دانشجو 
اعمال می شود. البته در حال حاضر در 
برخی از رشته ها بومی گزینی اتفاق 
می افتد ولی باید به این نکته هم توجه 
کنیم که میان دانشجویی که در تهران 

یا شهرستان است، تفاوت وجود دارد 
و احتمال اینکه دانشــجوی تهرانی 
در تهران قبول شــود، بیشــتر است. 
نمی توان شرایط را برای دانش آموزان 
تهران با شهرستان یکسان تلقی کرد. 
حتــی در تهران، نمی توان شــرایط 
دانش آموزان مدارس غیر انتفاعی و 
غیردولتــی گران قیمت را با مدارس 
دولتی یکسان دانست. همین مسئله 
در برگزاری امتحانات دانش آموزان 
یازدهم و دوازدهــم نیز وجود دارد 
که ســوابق تحصیلــی دانش آموز را 

تشکیل می دهد.
دکتــر واحدی تصریــح کرد: 
مسئله ای که در این میان وجود دارد 
این اســت که اینکه ما می خواهیم به 
واســطه افزایش ســوابق تحصیلی، 
استرس کنکور را کاهش دهیم، نباید 
باعــث ایجاد چنیــن ناعدالتی هایی 

شــود. در ســال های اخیر بررسی 
قبولی های دانشگاه های برتر کشور 
نشــان می دهد که پذیرفته شــدگان 
این دانشــگاه ها اغلب از قشر مرفه 
جامعــه و از مناطــق متمول شــهر 
تهران هستند. چراکه دیگر باید برای 
پذیرش در این دانشــگاه ها، کلاس 
کنکــور رفت، خوب درس خواند تا 
 بتوان رتبه خوبی در کنکور کســب 

کرد.
عضو هیات علمی دانشگاه علم 
و صنعت با تاکید بر اینکه نباید به این 
ســمت حرکت کرد که "کنکور"در 
پذیرش دانشجو بی تاثیر شود و فقط 
با سوابق تحصیلی دانشجو پذیرفت، 
گفت: این سال های اخیر عملا فضا 
بــه نحوی پیش رفته اســت که پول 
داشــته باش، دانش هم داشته باش. 
در حالی که ما در مناطق محروم و در 
شهرستان ها استعدادهایی داریم که به 
دلیل این ناعدالتی ها دیده نمی شوند. 
این شرایط در صورتی تغییر می کند 
که آموزش و پرورش در برنامه های 
خود یک تغییر جدی داشــته باشد و 
در برنامه های استعدادهای درخشان 
خــود سیاســت گذاری های جدی 
 داشــته باشــد و گســترده تر عمل 

کند.

رئیس دانشکده فیزیک دانشگاه علم و صنعت؛

تاثیر سوابق تحصیلی در پذیرش 
کنکوری ها نباید به سمت بی عدالتی برود
رئیس دانشکده فیزیک دانشگاه علم و صنعت با بیان اینکه تاثیر سوابق تحصیلی در پذیرش داوطلبان نباید به سمت 
بی عدالتی برود، گفت: در پذیرش کنکور، نمی توان شرایط را برای دانش آموزان تهران با شهرستان یکسان تلقی کرد.

این ســال های اخیر عملا فضا به نحوی پیش رفته اســت که پول داشــته بــاش، دانش هم 
داشــته بــاش. در حالی که مــا در مناطق محروم و در شهرســتان ها اســتعدادهایی داریم 
کــه بــه دلیل این ناعدالتی ها دیده نمی شــوند. این شــرایط در صورتــی تغییر می کند که 
آمــوزش و پــرورش در برنامه هــای خود یک تغییر جدی داشــته باشــد و در برنامه های 
اســتعدادهای درخشان خود سیاست گذاری های جدی داشته باشــد و گسترده تر عمل کند.
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عینک هوشمندی که مقابل چشمانتان 
صوت را تبدیل به متن می کند

گروه علمی و آموزشی-  یک شرکت انگلیسی عینک هوشمند جدیدی 
طراحی کرده است که می تواند آنچه دیگران می گویند را به صورت متن جلوی 

چشمان شما بنویسد.
عینک اشــعه ایکس هنگامی که جلوی چشم شما قرار می گیرد،    خلاصه 

متنی از آنچه به شما گفته شده است را نشان می دهد.
علاوه بر این ، قابلیت  ترجمه 9 زبان دیگر به انگلیســی را دارد. ســازنده 
حدس می زند که این عینک ممکن اســت روزی به عنوان لنز تماســی نیز در 

دسترس باشد.
به گفته شرکت سازنده، عینک هوشمند همچنین به کاربران این امکان را 
می دهد که در مورد بســیاری از چیز ها مانند آب و هوا سوال بپرسند و پاسخ ها 

بلافاصله ظاهر می شوند.
این عینک کمتر از ســه اونس وزن دارد، در آن از لنز های تیره اســتفاده 
شــده است، به گوشی هوشمند کاربر متصل می شود و تصاویر را با استفاده از 

تلویزیون های کوچک سونی نمایش می دهد.
به گفته این شــرکت، هر کســی که از این عینک استفاده می کند، می تواند 
فردی که با او صحبت می کند را ببیند و آنچه می گوید را به همراه ترجمه درک 
کند. افراد مختلف در چت های گروهی نیز در رنگ های مختلف ظاهر می شوند 

تا کاربر بتواند تشخیص دهد چه کسی صحبت می کند.
برنامــه عینک در حال حاضر از طریق برنامه "X-Ray" در فروشــگاه 
"گوگل" با نســخه پایه رایگان و نســخه پریمیوم که ۶۰ دلار در ماه هزینه دارد 
در دســترس اســت. به گزارش دیلی میل بریتانیا، در حال حاضر عینک  تولید 
شده توسط شرکت چینی "N-Real" موجود هستند که قیمت آن تقریباً ۴۷۰ 

دلار است.
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گــروه علمی و آموزشــی- 
بررســی جدید پژوهشگران تایوانی 
نشــان می دهد که ایرپادهای "اپل" 
ممکن است بتوانند جایگزینی برای 

سمعک باشند.
برخی از هدفون های شــرکت 
"اپل")Apple( می توانند به خوبی 
سمعک کار کنند و به تعداد زیادی از 
افراد مبتلا به کم شــنوایی کمک کنند 
تا به دستگاه های مقرون به صرفه تری 

دسترسی داشته باشند.
به گفته "مؤسسه ملی بهداشت 
آمریکا")NIH(، از هر هشــت نفر 
در این کشــور، یک نفر در سنین ۱۲ 
ســال یا بالاتر دچار کم شــنوایی 
در هر دو گوش اســت. با وجود 
ایــن، ســمعک های حرفــه ای 
بســیار گران هســتند و برای 
تنظیم شــدن، به مراجعه های 
 متعدد به شنوایی شناسان نیاز 

دارند.
دانشــمندان  از  گروهــی 
تلاش کرده انــد تا بفهمند که آیا 
و   )۲  AirPods("۲ایرپــاد"
 )AirPods Pro("پرو "ایرپاد 
که به طور گســترده در دسترس 
هســتند و به ترتیب ۱۲9 و ۲۴9 
دلار قیمــت دارنــد، می توانند به 
خوبــی ســمعک کار کنند یا خیر. 

هزینه سمعک ممتاز مورد استفاده در 
این پژوهش، ۱۰ هزار دلار و نوع پایه 

آن، ۱5۰۰ دلار است.
ایرپاد پرو دارای ویژگی حذف 
نویــز داخلی اســت و دانشــمندان 
خاطرنشــان کردند که ایرپــاد پرو، 
چهار اســتاندارد از پنج اســتاندارد 
فناوری ســمعک را برآورده می کند. 
کاربران فقط باید حســگر قدرت را 
در هر یک از ایرپادها فشــار دهند و 
نگه دارند تــا بین حالت حذف نویز 
فعال و شفافیت جابه جا شوند. حالت 
دوم اجازه می دهد تا صدای بیرون به 

گوش وارد شود.
اپل در ســال ۲۰۱۶، با قابلیتی به 
 )Live Listen("نام "لایو لیســن
عرضه شد که به کاربر امکان می دهد 
تا از هدفون های بی سیم و تلفن همراه 
آیفون خود برای تقویت صدا استفاده 
کنند. ایــن ویژگی باعث می شــود 
کــه ایرپاد شــبیه به یــک محصول 
تقویت کننده صدای شخصی کار کند 
که برای افرادی با شــنوایی معمولی 

ساخته شده است.
بــرای اســتفاده از قابلیت لایو 

لیســن باید ایرپاد خــود را به آیفون 
متصل کنید. به تنظیمات و قســمت 
 )control center("سنتر "کنترل 
 )scroll("بروید و سپس، "اسکرول
 )add("کنیــد و روی دکمه "افزودن
در قســمتی که با نماد گوش کوچک 
می گوید "شنیدن")hearing( ضربه 

بزنید.
پژوهشــگران این دســتگاه ها 
را روی ۲۱ شــرکت کننده مبتــلا به 
کم شنوایی خفیف تا متوسط آزمایش 
کردنــد. آنها یک جملــه کوتاه مانند 
"قبض بــرق اخیرا بالا رفته" را برای 
شــرکت کنندگان خواندند و از آنها 
خواســتند در حالی که دســتگاه را 

پوشیده بودند، واژه ها را تکرار کنند.
در ایــن آزمایش، ایرپــاد پرو 
عملکرد مشابه سمعک های اصلی را 
در یک محیط آرام داشت و فقط کمی 
از سمعک های درجه یک پایین تر بود.
پژوهشــگران دریافتنــد کــه 
ایرپــاد۲ اگرچه کمتریــن عملکرد 
را بیــن این چهار دســتگاه دارد اما به 
شرکت کنندگان در مقایسه با استفاده 
نکردن از ســمعک کمــک می کند تا 

واضح تر بشنوند.
ایرپاد پرو در یک محیط پر ســر 
و صــدا تر، هنگامی که صداها از کنار 
شرکت کننده می آمدند، عملکرد قابل 
مقایسه با سمعک های ممتاز را نشان 
داد. با وجود ایــن، زمانی که صداها 
از مقابل شــرکت کنندگان می آمدند، 
هیچ یک از دو مدل ایرپاد نتوانســتند 
به شــرکت کنندگان در بهتر شــنیدن 

کمک کنند.
Ying-("یینــگ هــوی لای"
زیســتی  مهنــدس   ،)Hui Lai
"دانشــگاه ملی یانــگ مینگ چیائو 
از  تایــوان و   )NYCU("تونــگ
پژوهشگران این پروژه گفت: دو دلیل 
ممکن است تفاوت بین این دو سناریو 
را نشان دهند. یک دلیل ممکن است 
مربوط به مســیرهایی باشد که امواج 
صوتی در آنها حرکت می کنند و دلیل 
دیگــر، الگوریتم پردازش ســیگنال 
پیشرفته توسط ســمعک های ممتاز 
اســت. یافته های این پژوهش ممکن 
اســت مهندســان را بــرای طراحی 
سمعک ها و محصولات تقویت کننده 
صدای شــخصی ترغیب کنند که در 

جهت های خاصی حساس تر هستند.
لای خاطرنشــان کــرد: به نظر 
می رســد ایرپاد پرو بهتــر از ایرپاد۲ 
عمــل می کنــد که احتمــالا به دلیل 

ویژگی حذف نویز آن است.
وی افــزود: بــازار ایرپادها در 
ســطح جهانی به ســرعت در حال 
توسعه اســت. برخی از شرکت ها به 
بررســی امکان طراحی ایرپادهایی با 
ویژگی های تقویــت صدا علاقمند 
هســتند. پژوهش ما ثابت می کند که 

این ایده قابل قبول است.
 Yen-fu( "ین فــو چنــگ"
Cheng(، متخصــص گــوش و 
حلق و بینی در "بیمارســتان عمومی 
کهنه سربازان تایپه")TVGH( و از 
پژوهشگران این پروژه گفت: متقاعد 
کردن بیمــاران به اســتفاده کردن از 
سمعک می تواند چالش برانگیز باشد.

وی افزود: این ایرپادهای بی سیم، 
کامل نیستند اما نقطه آغاز خوبی برای 
بسیاری از بیمارانی به شمار می روند 
که به سمعک های حرفه ای دسترسی 
ندارند. حتی با این ایرپادها نیز کیفیت 

زندگی آنها افزایش می یابد.

ایرپادهای »اپل« جایگزین سمعک می شوند!

شیائومی احتمالا سری ۱۳ را با نام شیائومی ۱4 وارد بازار می کند


